
418

Tipos de programas y proyectos,
denominación y notas

Fechas
de inicio

y
término

Clave

Inversión

Aprobada
Modificado

Pagada3/
2/

INSTITUTO FEDERAL DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012

TOTAL       1 245 389 136       1 343 673 424         159 969 615         159 969 615        159 969 615

Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

Contar con el mobiliario y equipo de administración necesario que permitirá
brindar los servicios sustantivos derivados de la Ley Federal de Transparencia y
Acceso a la Información Pública Gubernamental y la Ley Federal de Protección
de Datos Personales en las nuevas instalaciones del Instituto.

Evaluación para la adquisición de un nuevo inmueble para absorber el
crecimiento derivado del incremento de las atribuciones del Instituto.

D.F.

D.F.

            886 155

      1 342 787 269

11-2012
12-2012

09-2012
08-2032

            926 516

        159 043 099

            926 516

        159 043 099   11.8   11.8

1206HHE0002

1206HHE0001

            886 155

      1 244 502 981

            926 516

        159 043 099

Adquisición de mobiliario y equipo de administración para el equipamiento
de diversas áreas de la nueva sede del IFAI

Un nuevo IFAI para dos Derechos

            886 155

      1 244 502 981

            886 155

      1 342 787 269

            926 516

        159 043 099

            926 516

        159 043 099

            926 516

        159 043 099

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

Esta programa se autorizó durante el ejercicio.

Esta programa se autorizó durante el ejercicio. Para este año se destinaron $31 209 450 de recursos fiscales y $127 833 649 de propios.

NOTA:

NOTA:

PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS

PROYECTOS DE INVERSIÓN EN PROCESO

            886 155

      1 244 502 981

            886 155

      1 342 787 269

            926 516

        159 043 099

            926 516

        159 043 099

            926 516

        159 043 099

            886 155

      1 244 502 981

Adquisiciones

Inmuebles

            886 155

      1 342 787 269

            926 516

        159 043 099

            926 516

        159 043 099

            926 516

        159 043 099

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.

1/
2/
3/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.

2012

2012

2012

Avance físico porcentual

Acu-
mu-
lado
hasta

Acumulada
hasta Alcan-

zado
Apro-
bado

Acu-
mu-
lado
hasta

% cumplimiento

Pagada/
Apro-
bada

2012

Pagada/
Modi-
ficada 2011

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

financiero


