## CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS $^{1/}$ INSTITUTO FEDERAL DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS

Tipos de programas y proyectos, denominación y notas <sup>2/</sup>	Clave	rativa	ge inicio	Costo total programado (Pesos)		Inversión						Avance físico porcentual			
						(Pesos)					% cumplimiento		Acu-	2012	Acu-
				Aprobado (Al			2012				financiero 2012		mu-	2012	mu-
				inicio del programa o proyecto)	Modificado 2012 <sup>3/</sup>	Acumulada hasta 2011	Aprobada	Modificada	Pagada	Acumulada hasta 2012	Pagada Apro- bada	Pagada/ Modi- ficada	hasta	Apro-Alcan- bado zado	lado hasta 2012
TOTAL				1 245 389 136	1 343 673 424			159 969 615	159 969 615	159 969 615		100.0			
PROGRAMAS DE INVERSIÓN				886 155	886 155			926 516	926 516	926 516		100.0			ŀ
PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS				886 155	886 155			926 516	926 516	926 516		100.0			1
Adquisiciones				886 155	886 155			926 516	926 516	926 516		100.0			ŀ
Adquisición de mobiliario y equipo de administración para el equipamiento de diversas áreas de la nueva sede del IFAI	1206HHE0002	D.F.	11-2012 12-2012	886 155	886 155			926 516	926 516	926 516		100.0			
Contar con el mobiliario y equipo de administración necesario que permitirá brindar los servicios sustantivos derivados de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental y la Ley Federal de Protección de Datos Personales en las nuevas instalaciones del Instituto.															
NOTA: Esta programa se autorizó durante el ejercicio.															
PROYECTOS DE INVERSIÓN				1 244 502 981	1 342 787 269			159 043 099	159 043 099	159 043 099		100.0			
PROYECTOS DE INVERSIÓN EN PROCESO				1 244 502 981	1 342 787 269			159 043 099	159 043 099	159 043 099		100.0			
Inmuebles				1 244 502 981	1 342 787 269			159 043 099	159 043 099	159 043 099		100.0			
Un nuevo IFAI para dos Derechos	1206HHE0001	D.F.	09-2012	1 244 502 981	1 342 787 269			159 043 099	159 043 099	159 043 099		100.0		11.8	11.8
Evaluación para la adquisición de un nuevo inmueble para absorber el crecimiento derivado del incremento de las atribuciones del Instituto.			08-2032												
NOTA: Esta programa se autorizó durante el ejercicio. Para este año se destinaron s	31 209 450 de rec	ursos fiscale	y \$127 833	649 de propios.											

<sup>1/</sup> Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.

<sup>2/</sup> Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.

<sup>3/</sup> Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.